ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng         năm 2026

GIẤY MỜI

Phiên họp thứ năm của Ban Chỉ đạo các công trình trọng điểm, dự án

quan trọng quốc gia lĩnh vực đường sắt

Văn phòng Chính phủ có Công điện số 05/CĐ-VPCP ngày 02/01/2026 về

Phiên họp thứ năm của Ban Chỉ đạo các công trình trọng điểm, dự án quan trọng

quốc gia lĩnh vực đường sắt, cuộc họp do Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh

Chính, Trưởng Ban Chỉ đạo chủ trì (văn bản gửi kèm theo);

UBND tỉnh thông báo kế hoạch tham dự tại điểm cầu của tỉnh như sau:

1. Thời gian: Bắt đầu từ 17 giờ, ngày 05 tháng 01 năm 2026 (thứ Hai).

2. Địa điểm: Hội trường tầng 4, Trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Phan Thiên Định, Chủ tịch UBND tỉnh (mời chủ trì).

- Đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh (mời đồng

chủ trì).

- Sở Xây dựng: Giám đốc, Phó Giám đốc phụ trách lĩnh vực và Trưởng các

phòng liên quan.

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Văn phòng UBND tỉnh, Tài chính, Nông

nghiệp và Môi trường, Công Thương, Công an tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Viễn thông Hà Tĩnh, Viettel Hà Tĩnh, Công

ty Điện lực Hà Tĩnh, Công ty Cổ phần Cấp nước Hà Tĩnh, Trung tâm Nước sạch

và Vệ sinh môi trường nông thôn Hà Tĩnh.

- Báo Hà Tĩnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh cử phóng viên dự, đưa tin.

4. Phân công nhiệm vụ:

- Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các đơn vị, địa phương

liên quan báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ Thủ tướng Chính phủ giao tại

Thông báo số 579/TB-VPCP ngày 27/10/2025 của Văn phòng Chính phủ và các

nội dung liên quan1 đến dự án Đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc - Nam đoạn qua

địa bàn tỉnh; chuẩn bị nội dung tham luận của Lãnh đạo UBND tỉnh tại cuộc họp

(trước 15h00 ngày 04/01/2026, gửi báo cáo cho Văn phòng Chính phủ, Bộ Xây

dựng theo yêu cầu tại Công điện nêu trên và gửi báo cáo, tham luận của Lãnh

đạo UBND tỉnh về Văn phòng UBND tỉnh).

1 theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 10239/UBND-GT1 ngày 19/12/2025.

- Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Công báo - Tin học) liên hệ, kiểm tra

kết nối đường truyền và các điều kiện phục vụ cuộc họp./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Văn phòng Chính phủ;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Lưu: VT, GT1.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

    Nguyễn Vũ Hải

		2026-01-03T15:39:49+0700

		2026-01-03T19:21:05+0700

		2026-01-03T19:21:27+0700

		2026-01-03T19:21:28+0700